
ORIGINALE 
COMUNE DI PONTBOSET 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 
 

OGGETTO:  
 
MODIFICA AL REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI VIDEOSORVEGLIANZA           
 
L’anno duemiladodici addì due del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti zero nella sala 
delle adunanze consiliari convocato per DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi 
scritti e recapitati a norma di legge, si e’ riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta 
pubblica di Prima il Consiglio Comunale. 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
CHANOUX ILO CLAUDIO - Sindaco Sì 
PITET LUCA - Vice Sindaco Sì 
CHANOUX PIERRE DEFENDENTE - Consigliere Sì 
GUARDA FLAVIANO - Consigliere Sì 
MARTINET TIZIANA - Consigliere Sì 
ISABEL CHRISTIAN - Consigliere Sì 
MARTINET NICOLETTA - Consigliere Sì 
DA ROS MARCO - Consigliere No 
GONTIER ALESSIA - Consigliere Sì 
MANCUSO MIRKO - Consigliere Sì 
BORDET ENZO - Consigliere Sì 
            
            
  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signor GAIDO Dario il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor CHANOUX ILO CLAUDIO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



OGGETTO : MODIFICA AL REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA          
      
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.33 del 10.10.2011 con la quale veniva approvato il regolamento 
comunale di videosorveglianza per i Comuni di Pontboset e Champorcher. 
 
VERIFICATO come per il servizio di videosorveglianza finanziato in parte con fondi Regionali le spese sono 
state rendicontate al soggetto finanziatore e questo ci ha segnalato che il regolamento approvato deve essere 
modificato in quanto quello approvato prevede la conservazione delle immagini per  i 15 giorni  successivi 
mentre la vigente legislazione in merito non consente di oltrepassare i 7 giorni per cui occorre modificare il 
regolamento nell’articolo 4 commi 2 e 3. 
 
VISTO il parere favorevole del segretario comunale ai sensi di legge. 
 
AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la nuova  formulazione dell’articolo 4 punti 2 e 3 del regolamento del servizio di 
videosorveglianza come segue: 

OMISSIS 
2. Le telecamere, in funzione dei parametri di rilevamento opportunamente configurati, provvederanno ad 
inviare le immagini catturate al Centro di Gestione e Controllo; il sistema centrale salverà le immagini 
video 
sull'hard-disk del server centrale conservandole per un periodo massimo di  7giorni. La cancellazione sarà 
automatica. 
3. Il Centro di Gestione e Controllo ha sede presso il Municipio di Pontboset sito in Località Pont – Bozet  
n. 30 presso cui è presente l'apparecchiatura "server centrale" per la visualizzazione in tempo reale delle 
immagini video 
raccolte nonché per la registrazione e l'archiviazione delle immagini video salvate nei 7 giorni precedenti. 

OMISSIS  



 
Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 
    

______________________ ______________________ 
 

 
********************************************************************** 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente è stata /sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio dal 09-feb-2012 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 19 della L.R. 23.08.1993 n. 73. 
 
Pontboset, li 09-feb-2012     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

______________________ 
 

********************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 Si certifica che la sua estesa deliberazione  E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell'art. 52 ter, 
comma 1, della L.R.  54/98, il giorno 09-feb-2012. 
 
Pontboset, lì  09-feb-2012    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

______________________ 
 

 
********************************************************************** 

 
         

 
 
 
 

 
 
 


